
 1 

  Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 
konaného dne 6. února 2008  

 
Přítomni: zastupitelé 
  Ivana Heřmánková 
  Jiří Horáček 
  ing. Jaroslav Jelínek 
  František Jirout 
  Tomáš Kopecký 
  Jana Kosová 
  Jaroslava Krákorová 
  JUDr. Miroslav Krištof 
  Karel Kubíček 
  Jaroslav Mangl 
  Zdeňka Malá 
  Miroslav Páv 
  Alena Samková 
  ing. Václav Stránský 
  Rudolf Vecka 
  Jiří Vintiška 
  ing. Jiří Vintiška 
  MUDr. Vladimír Vobořil 
  Jaroslav Vomáčka 
 
  tajemnice 
  ing. Milena Pekařová 
 
Omluveni: Danuška Bossanyiová 
  Marie Brunová 
 
Hosté:  mgr. Ivan Chytil 
  stenografka Jindra Podvalová  
 
 
Předsedající: starostka Alena Samková 
 
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zahájila předsedající starostka paní 
Alena Samková v 18,03 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je 
přítomno 17 zastupitelů + paní Malá, která dosud nesložila slib zastupitele. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 
 

Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice byl ověřen a je vystaven, 
nebudou-li k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 
 
 
 
 



 2 

Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ivana Pokorná. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jaroslav Mangl a ing. Jaroslav Jelínek. 
Hlasování o ověřovatelích zápisu (společné hlasování):     

Pro:  17 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0 
 
 
Návrhová a mandátová komise byla navržena ve složení:  MUDr. Vladimír Vobořil a Tomáš 
Kopecký. 
Hlasování o složení návrhové a mandátové komise (společné hlasování): 
        Pro:  15 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   2    
        Nehlasoval:   0 
 
 
Usnesení: Z-7/0/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schválilo ověřovatele zápisu (Jaroslava 
Mangla a ing. Jaroslava Jelínka) a návrhovou a mandátovou  komisi (MUDr. 
Vladimíra Vobořila a Tomáše Kopeckého) . 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 
V 18,10 se na zasedání dostavil zastupitel Miroslav Páv, k usnášení je přítomno 18+1 
zastupitelů. 
 
 
Návrh programu: 
 

1. Slib nového zastupitele MČ – paní Zdeňky Malé 
2. Informace z jednání rady MČ Praha - Čakovice 
3. Úprava  rozpočtu  MČ Praha – Čakovice pro rok 2007  
4. Návrh rozpočtu hlavní činnosti a VHČ MČ Praha – Čakovice na rok 2008 
5. Projekt modernizace mateřské školy Čakovice II 
6. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s PREdistribuce a. s. 
7. Volba předsedy kontrolního výboru 
8. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 
Závěr 

 
 
 
Ing. Václav Stránský dává návrh na rozšíření programu o bod „Upozornění na zásadní 
právní chybu, zpochybňující celý právní stanovisko pana mgr. Chytila k stanovisku 
přípisu Občanského sdružení Čakovice 2007 a tak dále...“ (navrhovatel  písemně 
nepředložil). 
Navrhuje, aby tento bod byl zařazen jako bod 8. před „Dotazy, připomínky a podněty členů 
ZMČ. 



 3 

 
Hlasování o rozšíření programu o bod předkladatele ing. Václava  Stránského: 
Pro: 3   Proti: 5  Zdržel se: 10  Nehlasoval: 0  
Návrh na rozšíření programu nebyl schválen. 
 
 
Hlasování  o programu: 
Pro: 17   Proti:  1  Zdržel se:  0  Nehlasoval:  0  
 
Program 7. zasedání ZMČ Praha – Čakovice je schválen. 
 
 
 
K bodu 1. 
Slib nového zastupitele MČ 
Paní Zdeňka Malá skládá slib zastupitele do rukou starostky Aleny Samkové, po tuto dobu 
řídí zasedání zastupitelstva MČ zástupce starostky JUDr. Miroslav Krištof. 
 
K usnášení je přítomno 19 zastupitelů. 
 
 
 
K bodu 2. 
Zpráva o činnosti RMČ od minulého ZMČ 
Předkládá: tajemnice ÚMČ – ing. Milena Pekařová 
Zpravodaj: ing. Milena Pekařová 
 
V rozpravě vystoupil: 
ing. Václav Stránský 
 
Usnesení: Z-7/2/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí zprávu tajemnice o 
činnosti rady MČ od minulého zasedání zastupitelstva MČ.  

        Pro:  18 
        Proti:    1 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Zpravodajkou dalších tří bodů je starostka Alena Samková, proto se řízení zasedání ujal 
zástupce starostky JUDr. Miroslav Krištof. 
 
 
K bodu 3. 
Úprava rozpočtu MČ Praha – Čakovice pro rok 2007 
Předkládá: rada MČ Praha - Čakovice 
Zpravodaj: Alena Samková      
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Jaroslav Jelínek, ing. Václav Stránský, Alena Samková 
 
 



 4 

 
Usnesení: Z-7/3/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje úpravu rozpočtu pro rok 2007 
takto: 
 

PŘÍJMY paragraf položka částka 
převod z FRR posílení rozpočtu  4133 550 000,- Kč 
CELKEM   550 000,- kČ 
    
    
VÝDAJE paragraf položka částka 
investice 3745 6121 550 000,- Kč 
CELKEM   550 000,- kČ 
 
        Pro:  14 
        Proti:    2 
        Zdržel se:   3 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno  
 
 
 
 
K bodu 4. 
Návrh rozpočtu hlavní činnosti a VHČ MČ Praha – Čakovice pro rok 2008 
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Alena Samková       
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Václav Stránský, ing. Jaroslav Jelínek, Alena Samková 
 
Usnesení: Z-7/4.1/07 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje navýšení položky „správní 
poplatky“ v p říjmové části rozpočtu o 810 000,- Kč na celkovou výši 900 000,- 
Kč. 

        Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 Z-7/4.2/08 
 Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje rozpočet hlavní činnosti takto: 
 objem příjmů ve výši  41 663 600,- Kč 
 objem výdajů ve výši  50 024 600,- Kč 
 plánovaný schodek ve výši   8 361 000,- Kč 
 je kryt z FRR – účelové dary na pořízení nové MŠ. 
        Pro:  17 
        Proti:    2 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 5 

 
 Z-7/4.3/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje rozpočet vedlejší hospodářské 
činnosti takto: 
objem příjmů ve výši  27 802 000,- Kč 
objem výdajů ve výši  27 802 000,- Kč 
       Pro:  17 
       Proti:    2 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/4.4/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice zplnomocňuje radu MČ Praha – 
Čakovice, aby v případě účelových dotací z rozpočtu hlavního města Prahy 
provedla příslušná rozpočtová opatření. 
       Pro:  17 
       Proti:    2 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/4.5/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 50 000,- Kč farnosti při kostele sv. Remigia v Praze – 
Čakovicích na restaurátorskou opravu sochy před kostelem sv. Remigia 
v Praze – Čakovicích. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Z-7/4.6/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 
50 000,- Kč Římskokatolické farnosti Praha – Třeboradice na elektronické 
ozvučení zvonu kostela Nanebevzetí Panny Marie v Praze – Třeboradicích. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/4.7/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 90 000,- Kč na údržbu, nákup ochranných a technických prostředků a 
celoroční provoz SDH Miškovice a dále na opravu garážového stání techniky. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
 



 6 

K bodu 5. 
Projekt modernizace mateřské školy Čakovice II 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Alena Samková 
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Václav Stránský, ing. Jaroslav Jelínek, Alena Samková 
 
Usnesení: Z-7/5.1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje projekt Modernizace 
mateřské školy Čakovice II – pracoviště Tuháňská. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/5.2/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje závazek MČ Praha – 
Čakovice k zajištění financování projektu po celou dobu jeho realizace a 
k zajištění průběžného financování projektu. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/5.3/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje podání žádosti o bezúročnou 
půjčku z rozpočtu hl. . Prahy na zajištění průběžného financování projektu 
Modernizace mateřské školy Čakovice II – pracoviště Tuháňská. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/5.4/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uvolnění finančních 
prostředků na profinancování projektu v souladu s projektovou žádostí a 
Dohodou o udělení grantu. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-7/5.5/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice ukládá starostce podepsat prohlášení o 
spolufinancování projektu Modernizace mateřské školy Čakovice II – 
pracoviště Tuháňská. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 



 7 

Starostka Alena Samková převzala řízení zasedání. 
 
 
K bodu 6. 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s PREdistribuce a. s. 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Jiří Horáček 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-7/6/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene s PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, Svornosti 
3199/19a, IČ 27376516, spočívající v právu oprávněného a jeho případných 
právních nástupců, umístit, provozovat a užívat kabelové vedení 1 kV  
v rozsahu 62 bm, které je umístěno v pozemcích parc. č. 13/69, 310/12, 310/14, 
338/1 a 367/1 v obci Praha, k. ú. Miškovice a dále právo volného přístupu, 
spočívající v právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění provozu, 
oprav a údržby tohoto kabelového vedení. Věcné břemeno se zřizuje za cenu 
10 000,- Kč + 19 % DPH, splatnou do 30 dnů ode dne doručení smlouvy o 
zřízení věcného břemene s vyznačením vkladu práv do katastru nemovitostí. 
       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
K bodu 7. 
Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Starostka Alena Samková navrhla Františka Jirouta. 
Jiří Vintiška navrhl ing. Václava Stránského. 
 
Hlasování o návrhu Jiřího Vintišky – o ing. Václavu Stránském: 
Pro:    2  Proti:  10 Zdržel se: 7  Nehlasoval: 0 
Pan ing. Václav Stránský nebyl zvolen předsedou kontrolního výboru.  
 
 
 
Hlasování o návrhu Aleny Samkové – o Františku Jiroutovi: 
Pro: 17  Proti:    0 Zdržel se: 2  Nehlasoval: 0 
 
Usnesení: Z-7/7/08 

Zastupitelstvo MČ Praha - Čakovice zvolilo   do funkce předsedy  
kontrolního výboru zastupitele Františka Jirouta. 

  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
V 19,18 opustil zasedání zastupitel Miroslav Páv. 
 
 
 



 8 

K bodu 8. 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 
 
K tomuto bodu nebyla přijata žádná usnesení. 
 
Vystoupili: 
 
JUDr. Miroslav Krištof, ing. Jaroslav Jelínek, Jaroslav Mangl, ing. Václav Stránský,  
Jaroslav Mangl, Alena Samková, Karel Kubíček, ing. Václav Stránský, Jiří Vintiška, 
Ivana Heřmánková  
 
Závěr  
 
V 19,40 byly projednány všechny body programu 7. zasedání zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice a starostka zasedání ukončila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Mangl          ………………………… 
 
       ing. Jaroslav Jelínek  ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 


